
 

 

SERVICIOS Y TARIFAS  
 

SERVICIOS EXCLUSIVOS PARA MIEMBROS CLUB CÁMARA  

La cuota anual es de 80€+IVA para empresas y de 30€+IVA para autónomos. 
  

 

✓ Utilización del sello Club Cámara en su sitio web 

✓ Presencia en nuestra web (Enlace a su sitio web, logo y descripción) 

✓ Publicación de una promoción anual para socios Club Cámara  

✓ Publicación noticia relevante sobre su empresa por año 

✓ Descuentos en formación, eventos y encuentros empresariales 

✓ Descuentos en los servicios de la Cámara de Menorca. 

   

TARIFAS ESPECIALES PARA MIEMBROS  

        
         

 

COMPETITIVIDAD 

    

 

Servicio* Tarifa no socio Tarifa Socio 

Listados de empresas del Censo Cameral 0,08€ x empresa  0,05€ x empresa 

Listados de datos de empresas (Camerdata) Según informe 5% descuento 

Informes sectoriales (Camerdata) Según informe 5% descuento 

        
       

 

 

ALQUILER DE INSTALACIONES 

    

 

Servicio* Tarifa no socio Tarifa Socio 

Alquiler sala conferencias 60€/hora  25% descuento 

     

 



 

CERTIFICADOS  

    

 

Servicio* Tarifa no socio Tarifa Socio 

De pertenencia al censo básico 45,00 €  15% descuento 

De pertenencia al censo avanzado 51,00 € 20% descuento 

     

 

 

CERTIFICADOS DIGITALES 

    

 

Servicio* Tarifa no socio Tarifa Socio 

Certificado de Representante 80,00 €  80,00 € 

Renovación de Certificado de Representante 60,00 € 60,00 € 

Certificado de Persona Jurídica 80,00 € 80,00 € 

Renovación certificado de Persona Jurídica 60,00 € 60,00 € 

Certificado de Factura Electrónica (o renovación) 400,00 € 400,00 € 

Certificado de Apoderamiento Especial (o renovación) 200,00 € 200,00 € 

Certificado de Funcionario (o renovación) 40,00 € 40,00 € 

     

 

INTERNACIONAL 

    

 

Servicio* Tarifa no socio Tarifa Socio 

Cuaderno ATA 165,00  165,00  

Trámite de urgencia de cuaderno ATA 50,00 50,00 

Seguro cuaderno ATA Presupuesto Presupuesto 

Certificado de Origen 45,00 € 45,00 € 

Sello Certificado de Origen 42,50 € 42,50 € 

Visado Factura 200,00 € 200,00 € 

Trámite Digital 2,00 2,00 

Certificado libre venta y consumo 42,50€ 42,50€ 

Venta impresos certificado de origen  1,50 € 1,50 € 

 

 

 

 

 



 

RESOLUCIÓN CONFLICTOS 

    

 

Servicio* Tarifa no socio Tarifa Socio 

Arbitraje: apertura expediente 100  100  

Arbitraje: gastos administración Presupuesto Presupuesto 

Mediación: apertura expediente 50 € 50 € 

Mediación: gastos administración 150 €/sesión  150 €/sesión  

 

 

*Precios a partir de 2024. En los precios no está incluido el IVA 

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Menorca 

   

  

 

 

 

 


